
Aicinām reģistrēties konferenču sērijai “Nākotnei
piemērotas Eiropas pilsētas”!

 

COVID-19 pandēmija strauji mainīja vairākas vietējās attīstības stratēģijas, taču šogad Jums vēl ir
iespēja ietekmēt svarīgu Eiropas pilsētu attīstības politikas stratēģisko virzienu jaunajā
2021.-2027.gada plānošanas periodā.   Vācijas  Mājokļu,  pilsētvides  un telpiskās  attīstības
asociācija  un  Vācijas  Federālā  Iekšlietu,  ēku  un  kopienas  ministrija  aicina  Jūs  piedalīties
konferenču  sērijā  “Nākotnei  piemērotas  Eiropas  pilsētas”,  kas  trīs  dienu  laikā
norisināsies  piecās  tiešsaistes  sesijās.

2020.gada 2.pusgadā Vācijas nodrošina prezidējošās valsts lomu Eiropas padomē, t.sk. koordinējot
pilsētvides politikas jautājumus un jaunās Leipcigas hartas apstiprināšanu.

Konferences sesijas:

Ceturtdiena,  3.  septembris,  9:45-12:00  “Atspēriena  punkts.
Nākotnei piemērotas pilsētas un reģioni - tas, ko vēlas sasniegt
Jaunā Leipcigas harta.”



Globalizācijai  ir  spēcīga  ietekme  uz  vietējo  līmeni.  Klimata  pārmaiņas,  digitalizācija,
ekonomikas izaicinājumi, : pilsētas saskaras ar daudzām un dažādām problēmām. Kā ar tām
tikt galā, un ko varētu dot Jaunā Leipcigas harta un tās principi? Šie jautājumi ir pirmās sesijas
pamatā. Mēs dzirdēsim Vācijas parlamentāro valsts sekretāru, Volkmaru Vogelu, kas ir atbildīgs
par pilsētu attīstību, kā arī citu augsta ranga ierēdņu un ekspertu uzstāšanos.

Trešdiena,  9.septembris,  9:45-18:15  “Uzsākt  rīcību.  Taisnīgas,
zaļas un produktīvas - inovatīvas pilsētas un to pieejas.”

Daudzas pilsētas un reģioni  īsteno inovatīvas pieejas.  Ko var  iemācīties no labas prakses
piemēriem no apkaimēm, pilsētām un reģioniem visā Eiropā? Uzziniet vairāk trīs interaktīvajās
tematiskajās sesijās par labiem piemēriem par taisnīgu, zaļu un produktīvu pilsētas stratēģiju.
Ieskats tiks rādīts no Roterdamas, Prestonas, Mouans-Sartoux, Aveiro, Štutgartes, Gdaņskas,
Atēnām un daudzām citām pilsētām.

Piektdiena, 18. septembris, 9:45 – 12:30 “Noteikt pareizo ietvaru.
Lielākas  pilnvaras  pilsētām pilnvarošana -  kāda ES politika  ir
nepieciešama.”

Apkaimes, pilsētas un reģioni ir inovatīvas, integrējošas un iekļaujošas attīstības kodols. Pēdējā
sesijas konferencē mēs diskutēsim par to, ko var darīt ES līmenī, lai dotu pilsētām un reģioniem
iespēju ietekmēt un veidot nākotni. Mēs dzirdēsim idejas no ES Komisijas Reģionālās politikas
ģenerāldirektorāta vadītāja Normunda Popena, no URBACT programmas ekspertiem par iespēju
palielināšanu ar zināšanu apmaiņas palīdzību, kā arī diskusiju par ES fokusētu atbalstu pilsētām
pēc 2020.gada.

URBACT programma prezentēs dažādas pilsētas un to labās prakses, kas tika prezentēti City Lab
pasākumu sērijās.

Konferences darba kārtība un reģistracija šeit.

Rakstu sagatavoja:

Anastasija Bizjajeva

URBACT Nacionālais kontaktpunkts Latvijā

https://urbact.eu/leipzig-charter-and-urbact-explainer
https://us10.campaign-archive.com/?e=&u=7ec5c63768feeca994bc2ac03&id=8c0cf4030b

